

Palmesøndag, år B

«Han jeg kysser, han er det. Grip ham og før ham bort under god bevoktning.»

Med Palmesøndag begynner vi den stille uke, som i mange land kalles den hellige uka. En uke som spiller en viktig rolle i vår tradisjon. Troende kan si og tro på at denne uka er den viktigste uka i hele året, for det er det. Hver dag i denne uka har en stor betydning. Kirken inviterer oss til å ta en liten pause fra våre vanlige aktiviteter og meditere på hverdagsliturgien og liturgiske symboler og farger.

Dagens evangelium handler om lidelseshistorien. Kort sagt, feirer Kirken på denne dagen minnet om at Kristus, dro inn i Jerusalem for å fullbyrde sitt påskemysterium. Evangelisten Markus skriver om folks spontane oppførsel, «Så førte de folen frem for Jesus, la kappene sine over ryggen på den, og han satte seg opp. Mange bredte kappene sine ut over veien, mens andre strødde grener med løv som de skar inne på markene». Som folk for 2000 år siden, sier vi i dag og i hver messe, «Hosanna i det høye! Velsignet være han som kommer i Herrens navn. Hosanna i det høye!» De var veldig spontane. Evangelisten Johannes sier litt mer om denne umiddelbare oppførsel, «Da det ble kjent blant hele folkemengden som var kommet opp til høytiden, at Jesus var på vei til Jerusalem, grep de palmegrenene og dro ham i møte, mens de ropte: *Hosanna! Velsignet er han som kommer i Herrens navn, Israels konge!*» De behandlet ham som en konge.

I denne uka presenter kirken for oss hvordan mennesker bytter side på kort tid. Fra Jesu venner til hans fiender. Folk skifter farger som en kameleon. En gang på Jesu' side og andre gang imot ham, det bare i løpet av fem dager. Er det mulig? Mennesker er sjelden konsistente. En dag synger de *hosanna* til Jesus og etter fem dager roper de, «korsfest ham.» Mennesker ønsker rettferdighet for seg selv, men ønsker de det samme for andre? Det er veldig lett å si at det ikke var jeg, men de som levde i Jesu tid som gjorde det. Hvor ofte har vi stått ved ham, i kirken? Når du synger eller sier *hosanna* i hver messe, husk den sannheten at Gud som skapte deg, er alltid på din side og ønsker at du er på hans side.

La Gud i hans miskunn tilgi våre synder og velsigne oss, så at vi aldri mer bytter side som Judas eller mengden gjorde, men heller at vi kan være hans disippel til vår siste dag. Amen

P. Anthony Erragudi SVD
(Preken – direktesendt messen 28.03.2021)